

**Tussentijdse rapportage per 30 juni 2018**

<b>Inhoudsopave:</b>	<b>Pagina</b>
1. Algemene grondslagen voor de opstelling van de tussentijdse rapportage	1
2. Geconsolideerde balans per 30 juni 2018 (na resultaatbestemming)	2
3. Geconsolideerde winst-en-verliesrekening over periode 1 januari 2018 t/m 30 juni 2018	3
4. Toelichting op de geconsolideerde balans per 30 juni 2018	4

## 1. Algemene grondslagen voor de opstelling van de tussentijdse rapportage

De tussentijdse rapportage is opgesteld volgens de bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW.

Voor de algemene grondslagen voor de opstelling van de rapportage, de grondslagen voor de waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat, alsmede de toelichting op de onderscheidende activa en passiva en de resultaten wordt verwezen naar de toelichting op de geconsolideerde jaarrekening, voor zover hierna niets anders wordt vermeld.

**2. Geconsolideerde balans per 30 juni 2018 (na resultaatbestemming)**

	<u>30-06-2018</u>	<u>31-12-2017</u>	<u>30-06-2017</u>
	€	€	€
<b>ACTIVA</b>			
<b>VASTE ACTIVA</b>			
Financiële vaste activa	113.001.408	110.299.673	115.303.187
<b>VLOTTENDE ACTIVA</b>			
Vorderingen	34.853.745	23.655.066	22.255.499
Liquide middelen	9.059.488	6.474.930	12.090.473
	<u>156.914.641</u>	<u>140.429.669</u>	<u>149.649.159</u>
	<u>30-06-2018</u>	<u>31-12-2017</u>	<u>30-06-2017</u>
	€	€	€
<b>PASSIVA</b>			
<b>GROEPSVERMOGEN</b>			
Aandeel van rechtspersoon in het groepsvermogen	17.103.354	11.743.944	10.531.179
Aandeel van derden in het groepsvermogen	8.752.489	8.410.018	8.100.474
	<u>25.855.843</u>	<u>20.153.962</u>	<u>18.631.653</u>
<b>LANGLOPENDE SCHULDEN</b>	91.047.170	79.594.060	83.172.927
<b>KORTLOPENDE SCHULDEN</b>	40.011.628	40.681.647	47.844.579
	<u>156.914.641</u>	<u>140.429.669</u>	<u>149.649.159</u>

## 3. Geconsolideerde winst-en-verliesrekening over periode 1 januari 2018 t/m 30 juni 2018

	1e halfjaar 2018	Boekjaar 2017	1e halfjaar 2017
	€	€	€
<b>Netto-omzet</b>	5.461.575	9.868.061	4.838.159
<b>Kosten</b>			
Overige waardeveranderingen van activa	834.397	2.140.334	1.216.921
Overige bedrijfskosten	507.584	793.660	385.230
	<u>-1.341.981</u>	<u>-2.933.994</u>	<u>-1.602.151</u>
<b>Bedrijfsresultaat</b>	4.119.594	6.934.067	3.236.008
Financiële baten en lasten	-1.889.694	-3.270.625	-1.595.554
<b>Resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening voor belasting</b>	<u>2.229.900</u>	<u>3.663.442</u>	<u>1.640.454</u>
Vennootschapsbelasting	-528.021	-891.750	-391.071
<b>Resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening na belasting</b>	<u>1.701.879</u>	<u>2.771.692</u>	<u>1.249.383</u>
Aandeel van derden in het groepsresultaat	-342.470	-574.289	-264.745
<b>Resultaat na belasting</b>	<u><u>1.359.409</u></u>	<u><u>2.197.403</u></u>	<u><u>984.638</u></u>

**4. Toelichting op de geconsolideerde balans per 30 juni 2018**

**ACTIVA**

**VLOTTENDE ACTIVA**

**Vorderingen**

Hieronder zijn geen vorderingen en overlopende activa begrepen met een resterende looptijd langer dan één jaar

**PASSIVA**

**LANGLOPENDE SCHULDEN**

Het saldo van de langlopende schulden met een looptijd langer dan vijf jaar bedraagt nihil.

**Niet in de balans opgenomen verplichtingen**

*Investeringsverplichting*

Per 30 juni 2018 bestaat er een investeringsverplichting ten aanzien van 6 schepen met een totale aanschafwaarde van € 26.490.625.